
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 

                     Foggia, 12/11/2021 

 

        Al personale docente  

Al sito WEB 

 All'Albo  

 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le istanze prodotte per il reclutamento di esperti, tutor e referente della valutazione Avviso 

MIUR  prot. n. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 Progetto:  10.3.1A-FSEPON-PU-2019-55 

“A SCUOLA DI ENERGY MANAGEMENT”  -  Moduli “Il Project Management” e “Gli 

impianti tecnologici e il loro efficientamento energetico” 

   CUP: J75E20000020007. 

Visto  il proprio avviso di selezione interno per il reclutamento di esperti, tutor e referente della 

valutazione pubblicato all’albo della scuola con prot. n.  8504 del  12/10/2021; 

Visto il  verbale  della  commissione  di  valutazione  delle  istanze  prot.  n. 9663  del   

06/11/2021 

Vista la graduatoria  provvisoria pubblicata in data 06/11/2021  prot.  n. 9665/Ul; 

Vista l’assenza di ricorsi alla graduatoria provvisoria per il reclutamento di esperti, tutor 

referente della valutazione Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 

Progetto:  10.3.1A-FSEPON-PU-2019-55 “A SCUOLA DI ENERGY MANAGEMENT”  -  Moduli 

“Il Project Management” e “Gli impianti tecnologici e il loro efficientamento energetico” 

      

              

                       D E C R E T A 

 

 in data odierna è pubblicata all’Albo e al sito Web della scuola (www.altamuradavinci.edu.it) la graduatoria  

definitiva per la selezione di esperti , tutor e referente della valutazione  Progetto:  10.3.1A-FSEPON-PU-

2019-55“A scuola di energy management”- Moduli “IL PROJECT MANAGEMENT” e “GLI IMPIANTI 

TECNOLOGICI E IL LORO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO”. 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso, nei modi previsti dalla normativa vigente, attraverso 

il ricorso, da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni, dalla data di pubblicazione. 

 

 

       

  

 

 
Via  Gen. F. Rotundi, 4  

71121   FOGGIA 

Centr.  0881/720283 

Pres.    0881/721195 

Fax        0881/772196 
 

 

Via G. Imperiale, 50 
71122   FOGGIA 

Centr.    0881/687527 

Pres.      0881/684014 

Fax         0881/687528 

 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE ALTAMURA- DA VINCI
C.F. 94090750715 C.M. FGTF13000C
01 - Ufficio di segreteria scolastica

Prot. 0009966/U del 12/11/2021 13:45



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 
 

  

 

Modulo: “IL PROJECT MANAGEMENT” 

 

B
IZ

Z
A

R
R

O
  

R
A

F
F

A
E

LE
  N

. 

D
E

L 
G

R
O

S
S

O
  

G
IU

S
E

P
P

E
 

P
IC

A
R

O
   

 A
N

T
O

N
IO

 

TITOLI – FORMAZIONE – ESPERIENZE  RECLUTAMENTO: ESPERTO 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE in Ingegneria 
elettrotecnica/elettrica/meccanica/elettronica/Civile 

   

fino a 100                                                              

da 101 a 110                                                          35 35 35 

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo  
=== === === 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master di I e II livello post-laurea di durata 

almeno annuale, coerenti con l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo)

=== === 1 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali di Secondo grado nelle discipline    

attinenti l’attività richiesta dal presente bando 

 

5 5 5 

Corsi di aggiornamento nell’insegnamento coerenti con l’attività richiesta dal presente bando 

                                                                                                                (2 punti per ogni attestato) 
=== 6 6 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo grado delle discipline attinenti 

l’attività richiesta dal presente bando in corsi diurni 

                                        (1 punto per anno scolastico)

6 6 6 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo grado, in percorsi per adulti, delle 

discipline attinenti l’attività richiesta dal presente bando                                        

                                                                                                                            (1 punto per anno scolastico) 

=== 2 3 

Esperienza di prototipizzazione   coerente con le finalità richieste dal presente bando   

                           (punti 10 per ogni manufatto prodotto)
=== === 20 

Realizzazioni di sistemi tecnologici con l’impiego di software specifici all’avanguardia relative 
all’ambito di riferimento                                                  

 (punti 5 per ogni esperienza)

=== 10 10 

    Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato)

1 === 3 

 

TOTALE 

 

47 64 89 

 

 

 



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE RECLUTAMENTO: TUTOR
 

   

 

B
IZ

Z
A

R
R

O
 

R
A

F
F

A
E

LE
  

N
. 

P
E

R
N

IC
E

   
 

IL
A

R
IA

 

P
IC

A
R

O
 

A
N

T
O

N
IO

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE    

fino a 100                                                            35 25 35 

da 101 a 110                                                          
 

  

Se conseguita con lode è previsto un punteggio aggiuntivo  
=== === === 

Diploma   di laurea triennale preferibilmente attinente al settore di pertinenza === === === 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master di I e II livello post-laurea di durata 

almeno annuale, coerenti con l’attività richiesta   

                                                                                                                                   (1 punto per ogni titolo) 

=== 2 === 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali di secondo grado  5 5 5 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta   
                                                                                                                   (2 punti per ogni attestato)

6 2 6 

 Insegnamento nelle Scuole Secondarie di secondo grado  

                                                                                                          (1 punto per anno scolastico per anno)  
5 5 5 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal MIUR o 

altro Ente e/o Istituzione pubblica  

                                                                                                                         (1 punto per ogni esperienza) 

2 6 6 

Per ogni attività di esperto/docente, in progetti finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 

MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica 

                                                                                                                       (1 punto per ogni esperienza)                                                         

2 3 3 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

            (1 punto per ogni attestato)
1 3 4 

TOTALE 

 
56 51 64 

 

 

 

 

 



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 

Modulo: “GLI IMPIANTI TECNOLOGICI E IL LORO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO” 

 

 

TITOLI – FORMAZIONE – ESPERIENZE  RECLUTAMENTO: ESPERTO 

  

   

 

B
IZ

A
R

R
O

  

R
A

F
F

A
E

LE
 

N
. 

D
E

L 
 

G
R

O
S

S
O

 

G
IU

S
E

P
P

E
 

P
IC

A
R

O
 

A
N

T
O

N
IO

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE in Ingegneria 
elettrotecnica/elettrica/meccanica/elettronica/Civile  

  

fino a 100                                                            35 35 35 

da 101 a 110                                                            

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo  
=== === === 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master di I e II livello post-laurea di durata 

almeno annuale, coerenti con l’attività richiesta dal presente bando 

(1 punto per ogni titolo)

=== === 1 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali di Secondo grado nelle discipline    

attinenti l’attività richiesta dal presente bando 

 

5 5 5 

Corsi di aggiornamento nell’insegnamento coerenti con l’attività richiesta dal presente bando 

                                                                                                                (2 punti per ogni attestato) 
=== 6 6 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo grado delle discipline attinenti 

l’attività richiesta dal presente bando in corsi diurni 

                                        (1 punto per anno scolastico)

6 6 6 

Insegnamento nelle Scuole Secondarie Superiori di secondo grado, in percorsi per adulti, delle 

discipline attinenti l’attività richiesta dal presente bando                                        

                                                                                                                         (1 punto per anno scolastico) 

=== 2 3 

Esperienza di prototipizzazione   coerente con le finalità richieste dal presente bando   

                           (punti 10 per ogni manufatto prodotto)
=== === 20 

Realizzazioni di sistemi tecnologici con l’impiego di software specifici all’avanguardia relative 
all’ambito di riferimento                                                  

 (punti 5 per ogni esperienza)

=== 10 10 

   Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM   

(1 punto per ogni attestato)
1 === 3 

                                                                                                                                                
TOTALE 

 

47 64 89 

 

 

 



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 

 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE RECLUTAMENTO: TUTOR
 

   

 

B
IZ

Z
A

R
R

O
 

R
A

F
F

A
E

LE
 N

. 

P
E

R
N

IC
E

 

IL
A

R
IA

 

P
IC

A
R

O
 

A
N

T
O

N
IO

 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE    

fino a 100                                                            35 25 35 

da 101 a 110                                                            

Se conseguita con lode è previsto un punteggio aggiuntivo  
=== === === 

Diploma   di laurea triennale preferibilmente attinente al settore di pertinenza === === === 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master di I e II livello post-laurea di durata 

almeno annuale, coerenti con l’attività richiesta   

                                                                                                                                    (1 punto per ogni titolo) 

5 2 === 

Abilitazione all’insegnamento per le Istituzioni Educative Statali di secondo grado  === 5 5 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta   

                                                                                                                            (2 punti per ogni attestato)
6 2 6 

 Insegnamento nelle Scuole Secondarie di secondo grado  

                                                                                                          (1 punto per anno scolastico per anno)  
5 

5 5 

Per ogni esperienza di tutoraggio in progetti finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal MIUR o 

altro Ente e/o Istituzione pubblica  

                                                                                                                           (1 punto per ogni esperienza) 

2 6 6 

Per ogni attività di esperto/docente, in progetti finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal 

MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica 

                                                                                                                       (1 punto per ogni esperienza)                                                          

2 3 3 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM                                        (1 punto per ogni esperienza) 

                                                                                                                       
1 3 4 

 

TOTALE 

 

56 

 

51 

 

64 

 

 

 



 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

 

                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

            Prof. Pasquale PALMISANO 
                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 

 

 

TITOLI – FORMAZIONE - ESPERIENZE   

 

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE
 

 

BIZZARRO RAFFAELE N. 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE  

fino a 100                                                            
 

da 101 a 110                                                          35 

Se conseguita con lode è previsto un punteggio aggiuntivo  
=== 

Diploma di Istruzione secondaria di secondo grado (non valido in caso di possesso di laurea) 

fino a 50/60 

da 51/60 a 60/60 

 

=== 

Diplomi di Specializzazione, Corsi di Perfezionamento e Master di I e II livello post-laurea di durata almeno 

annuale, coerenti con l’attività richiesta dal presente bando 

                                                                                                                                                   (1 punto per ogni titolo) 

=== 

Corsi di aggiornamento coerenti con l’attività richiesta dal presente bando 

                                                                                                                            (2 punti per ogni attestato)
10 

 Insegnamento nelle Scuole Secondarie di secondo grado  

                                                                                                                                          (1 punto per anno scolastico)  
6 

Per ogni esperienza di Referente per la valutazione/Facilitatore in progetti finanziati   dal   Fondo   Sociale 

Europeo, dal MIUR o altro Ente e/o Istituzione pubblica, attinenti alla disciplina di pertinenza                                                                                      

                                                                                                                                           (2 punti per ogni esperienza) 

2 

Per ogni attività di esperto/docente, in progetti finanziati   dal   Fondo   Sociale Europeo, dal MIUR o altro 

Ente e/o Istituzione pubblica 

                                                                                                                                     (1 punto per ogni esperienza)                                                          

 

2 

Attestazioni informatiche o dell’uso della LIM 

                  (1 punto per ogni attestato)
1 

TOTALE 56 


